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FACULTY




09.30-09.40

Presentazione del Corso
A. Viola

SESSIONE | Ancient Heritage

Moderatori: G. Costantino, W. Fries

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20

Mesalazina: un ruolo inframontabile?
E. Giangreco

Anti TNF-alpha: ancora una pietra miliare?
C. Ferracane

Combinazione di immunosoppressori con anti-TNF: quando e
per quanto tempo?
A. Orlando

Discussione

Coffee break

SESSIONE Il New Age

Moderatori: D. Pluchino, A. Privitera

11.20-11.40

11.40-12.00

12.00-12.20

12.20-12.40

12.40-13.40

Ustekinumab e vedolizumab: quale ruolo oggi quale
posizionamento nel futuro?
F.S. Macaluso

Anti IL-23: quali prospettive?
M. Grova

JAK inibitori: grandi possibilita?
S. Renna
Discussione

Light lunch

PROGRAMMA




SESSIONE Il Update on diagnosis and follow-up

Moderatori: S. Mazziotti, S. Peralta

13.40-14.00 L’endoscopia nella diagnosi e nel follow-up nel 2024
F. Mocciaro

14.00-14.20 Olire il mucosal healing: guarigione istologica, di barriera o transmurale?
G. Costantino

14.20-14.40 Cross sectional imaging nelle IBD
G. Cicero

14.40-15.00 Discussione

SESSIONE IV Metabolic disorders and cardiovascular
risk
Moderatori: C. Camma, G. Squadrito

15.00-16.20 Steatosi epatica ed IBD
C. Saifta

15.20-15.40 Valutazione del rischio cardiovascolare
G. Mandraffino

15.40-16.00 Alterazioni del metabolismo osseo in pazienti con IBD
F. Bellone

16.00-16.20 Discussione

PROGRAMMA

16.20-16.40 Coffee break

SESSIONE V Microbiota and nutrition

Moderatori: A. Orlando, C. Romano

16.40-17.00 Ruolo del microbiota nel trattamento delle IBD
R. Vassallo




17.00-17.20
17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.10

La terapia nutrizionale
V. Di Pasquale

Alimentazione e malattia: indicazioni pratiche per i pazienti
M. Cappello

Discussione

Closing remarks e verifica dell’apprendimento
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Informazioni generdli

SEDE CONGRESSUALE

EOLIAN MILAZZO HOTEL

salita Cappuccini 21/23, Milazzo (ME)
ACCREDITAMENTO ECM

L’evento € accreditato dal Provider Nazionale Health Meetings Group sl
(6083-427879 Ed. 1) per la Professione dell'Infermiere e del Medico Chirurgo
nelle discipline di Chirurgia Generale, Gastroenterologia, Medicina
Inferna, Reumatologia, Radiodiagnostica, Pediatria, Pediatria (Pediatri di
libera scelta), Medicina Generale (Medici di famiglia).

L'evento prevede I'assegnazione di n. 7 crediti formativi.

MODALITA DI ISCRIZIONE

L'iscrizione € gratuita. Per iscriversi al Corso &€ necessario compilare il modulo
cliccando sullapposito collegamento:

MODULO DI RICHIESTA ISCRIZIONE

Sard cura della Segreteria Organizzativa confermare tramite e-mail le
richieste di iscrizione pervenute.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER

HEALTH MEETINGS GROUP

HEALTH MEETINGS GROUP SRL
h Via A. Spanedda 7/9 - 09131 Cagliari
Tel. 070 4651063 | E-mail: segreteriaehmg.cloud
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